

Londoni tantsukriitik vaimustus «Coppeliast»

Euroopa juhtivaid tantsuajakirju, Londonis välja antav Dance Europe pühendab oma veebruarinumbris kaks lehekülge Estonia teatri balletile, mis on «üles kasvatanud Oksa ja Eduri».

Artikli autor

Stuart Sweeney, estofiil ja läinud aasta jooksul sageli Eestit külastanud briti tantsukriitik, annab lühiülevaate Estonia balleti ajaloost, ta on intervjuerinud balletijuht Tiit Härmi ja vaadanud mitut lavastust – suhtudes erilise vaimustusega itaallase Mauro Bigonzetti «Coppeliasse».

«See on üks kõige huvitavamaid täispikki ballette, mida ma viimase viie aasta jooksul olen näinud,» kinnitab Sweeney.

Talle imponeerib, et «Coppeliast» kiirgab vastu samasugust süngust nagu selle algallikastki, E. T. A. Hoffmanni jutustusest «Uneliivamees», samuti kiidab ta M. C. Escheri visionäärlikel taistel põhinevat lavakujundust ja häid tantsijaid, eriti juhtrollides.

Sweeney sõnul on Tiit Härmi praeguseks eesmärgiks kindlustada Estonia trupi stabiilne professionaalne tase, mis, nagu autorile on vihjatud, oli varem väga kõikum, ning



äratada siinse balleti vastu huvi ka laias maailmas. Märkimata ei jää seegi, et Estonia ballett on esinenud mitu korda Malmös ja et Härm peab praegu läbirääkimisi võimaliku Hiina-, Egiptuse- ja Soome-turnee üle.

Kui autor küsib Härmilt, kas mitmel konkursil, sealhulgas Jacksonis auhindu võitnud Eve Andre ja Sergei Upkini ning teiste noorte talentide siirdumine välismaale oleks teatrile tõsine kaotus, vastab Härm: «Kui tantsijad tunnevad, et nad tahavad tantsida kusagil mujal, ei seisa ma neil tee peal ees. Häid tantsijaid, kes tahaksid trupiga ühineda, meil jagub – sellepärast pole see ka probleem.»

Härmi tulevikuplaanidesse kuulub artikli põhjal koostöö jätkamine Mauro Bigonzetti-ga, samuti tahaks ta Estoniasse kutsuda mõne Põhjamaade koreograafi ning tutvustada siin Balanchine'i, Tetley' ja Ashtoni ballette.

«Oleks ju tore kutsuda siia maailmakuulsaid tantsijaid, nagu Roberto Bolle ja Sylvie Guillem, kellega ma olen koos töötanud La Scalas. Aga raha ja meie väikest lava arvestades pole see kerge ülesanne,» ütleb Härm. (PM)